

建設部長	建設部次長	道路保全課長	道路保全 課長補佐	係長検印	検算者印	設計者印

設 計 書

路 線 名	市道 ^{タカトリヤ} 高鳥谷・ ^{シミズ} 清水線(^{シミズ} 清水橋)
工 事 箇 所	福島市 ^{マツカワマチ} 松川町 ^{セキヤ} 関谷字 ^{アザ} 荒神森 ^{ジン} 地内 ^{モリ}
工 事 名	道路メンテナンス事業 市道高鳥谷・清水線(清水橋)橋梁補修工事
(工 事 概 要) 橋梁補修工事(L=52.8m, 全幅員W=7.0m) ひび割れ補修(注入工) L= 31.4 m ひび割れ補修(充填工) L= 13.2 m 断面修復工 V= 1.52 m ³ 表面含浸工 A= 457.0 m ² 高欄塗装工 A= 68.2 m ²	

【週休2日促進工事】・「福島市土木工事週休2日確保モデル工事実施要領」対象工事(発注者指定型)週休2日モデル工事(月単位)
・当初積算時に4週8休以上を確保した場合の補正を行っている。

福 島 市 役 所

総括情報表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日	00 市 町 村 実施設計書 当初 000000000000 0 1 実施単価 15 C 3 (県北 6) 地区 00-07. 05. 20 (0)		
諸経費体系 ファイル名	1 土木工事 当初R7市道高鳥谷・清水線(清水橋)橋梁補修工事		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 諸経費工種 冬期歩掛補正 契約保証補正 施工地域補正 現場環境改善費 週休二日補正	40 34 橋梁保全 00 冬期割増なし 01 金銭的保証 05 (土木)一般交通影響有り 1 00 必要無し 02 4週8休以上(月単位)		

工種条件

条件	条件値	名称
A 水替費区分	0	水替費なし
	1	水替費あり
B 山林砂防工置き換え区分	0	山林砂防工置き換えなし
	1	山林砂防工置き換えあり
C 時間的制約を受ける場合の労務単価補正	1	時間的制約を受ける(補正1.06)
	2	時間的制約を著しく受ける(補正1.14)
D 夜間工事の場合の労務単価補正	1	20時開始の夜間工事(補正1.5)
	2	19時開始の夜間工事(補正1.437)
	3	18時開始の夜間工事(補正1.375)
E 特殊勤務費[円]		
F 作業日数集計指示	1	作業日数集計無
	2	作業日数集計1
	3	作業日数集計2
	4	作業日数集計3
	5	作業日数集計4
	6	作業日数集計5

総 括 情 報 表

頁0-0002

	金 額			工事価格	消費税相当額	請負工事費
事業費			本工事価格			
				53,420,000	5,342,000	58,762,000
工事費			工事価格計			
	58,762,000			53,420,000	5,342,000	58,762,000
本工事費						
	58,762,000					
附帯工事費						
測量及び試験費						
用地及び補償費						
機械器具費						
営繕費						
工事雑費						
応急工事費						
事務費						
リザーブ						
リザーブ						
リザーブ						

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
本工事費						X1000
橋梁補修工事						Y100S004794
					18,093,049	
橋梁補修工						Y21M7000001
					18,093,049	
ひび割れ補修工						Y33K7000015
					667,927	
低圧注入工法						Y45W7000254
		1.0	橋	280,305	280,305	
ひび割れ補修工（低圧注入工法） エポキシ樹脂 土木工事標準積算基準（Ⅱ-2-⑨-6）						V0110 00
		1	橋	280,305	280,305	施工 第0 -0001号表
低圧注入工法 夜間作業 D=1						Y45W7000254
		1.0	橋	271,420	271,420	
ひび割れ補修工（低圧注入工法） エポキシ樹脂 夜間作業 土木工事標準積算基準（Ⅱ-2-⑨-6）						V0111 00
		1	橋	271,420	271,420	施工 第0 -0002号表
充てん工法						Y45W7000254
		1.0	橋	116,202	116,202	
ひび割れ補修工（充てん工法） 土木工事標準積算基準（Ⅱ-2-⑨-3）						V0120 00
		1	橋	116,202	116,202	施工 第0 -0003号表
断面修復工（左官工法）						Y33K7000016
					4,247,745	
左官工法（防錆処理有り）						Y45W7000258
		1.0	橋	3,492,675	3,492,675	

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	断面修復工（左官工法） 防錆処理有り ポリマーセメントモルタル 土木工事標準積算基準（Ⅱ-2-⑨-8）	1	橋	3,492,675	3,492,675	V0020 00 施工 第0 -0004号表
D=1	左官工法（防錆処理無し） 夜間作業	1.0	橋	755,070	755,070	Y45W7000258
	断面修復工（左官工法） 防錆処理無し ポリマーセメントモルタル 土木工事標準積算基準（Ⅱ-2-⑨-8）	1	橋	755,070	755,070	V0021 00 施工 第0 -0005号表
表面含浸工						Y33K7000017
					1,630,438	
下地処理						Y448M001644
		381.3	m2	1,750	667,275	
	下地処理 表面含浸工 物価資料	1	m 2	1,750	1,750	F2010 00
含浸材塗布						Y448M001644
		381.3	m2	2,526	963,163	
	含浸材塗布 表面含浸工 物価資料	1	m 2	1,070	1,070	F2020 00
	表面含浸材 0.22kg/m2 物価資料	0.22	k g	6,620	1,456	F1040 00
D=1	表面含浸工（高所作業車）					Y33K7000017
					471,172	
	下地処理	75.8	m2	2,970	225,126	Y448M001644
	下地処理（高所作業車） 表面含浸工 物価資料	1	m 2	2,970	2,970	F2030 00

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
含浸材塗布					Y448M001644
	75.8	m2	3,246	246,046	
含浸材塗布（高所作業車） 表面含浸工					F2040 00
物価資料	1	m 2	1,790	1,790	
表面含浸材 0.22kg/m2					F1040 00
物価資料	0.22	k g	6,620	1,456	
高欄塗装工					Y322S004772
				888,508	
素地調整					Y45MN006603
	68.2	m2	7,807	532,437	
橋梁塗装工（塗替塗装） 塗替 素地調整 3種ケレンB					S7321 00
	1	m2	3,456	3,456	施工 第0 -0006号表
橋梁塗装工（塗替塗装） 塗替 研削材およびケレンかす回収・積込工					S7321 00
	1	m2	4,351	4,351	施工 第0 -0007号表
下塗り					Y45MN006603
	68.2	m2	3,088	210,601	
橋梁塗装工（塗替塗装） 塗替 弱球*杉樹脂塗料（はけローラ）（2層）					S7321 00
	1	m2	3,088	3,088	施工 第0 -0008号表
上塗り					Y45MN006603
	68.2	m2	2,133	145,470	
橋梁塗装工（塗替塗装） 塗替 上塗り ふっ素（はけローラ） 淡彩					S7321 00
	1	m2	2,133	2,133	施工 第0 -0009号表
排水施設取替工					Y323K001597
				58,566	

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水施設撤去					Y4487006280
	3.6	m	2,942	10,591	
排水管撤去					V0210 00
橋梁架設工事の積算 4-167	1	m	2,942	2,942	施工 第0 -0010号表
排水管取替					Y4487006280
	1.0	式	25,928	25,928	
コンクリートアンカーボルト設置 足場あり					SPE784 00
	4	本	1,561	6,244	施工 第0 -0011号表
排水管設置 足場あり					SPE781 00
	3.6	m	5,468	19,684	施工 第0 -0012号表
排水管取替（材料）					Y4487006280
	1.0	式	22,047	22,047	
排水管 VP管φ150					F1020 00
物価資料	3.1	m	2,770	8,587	
排水管継手 VP管用継手（45°エルボ）					F1030 00
物価資料	4	個	1,250	5,000	
取付金具					F1010 00
見積単価	2	個	4,230	8,460	
建設副産物処理					Y3205000020
				27,793	
コンクリート殻運搬処理					Y4448004679
	1.4	m3	1,908	2,671	
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込					SPA961 00
	1	m3	1,908	1,908	施工 第0 -0013号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
研削材運搬処理					Y4448004679
	0.4	t	25,430	10,172	
現場発生品及び支給品運搬 トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、2.9t吊 D1D区間なし					SPA082 00
	1	t	25,430	25,430	施工 第0 -0014号表
建設副産物処理料 無筋コンクリート塊					Y4448004679
	3.3	t	1,500	4,950	
調整データ					#0040 A=1, B=1, C=7
		調整式		1,500	
処分料（中間処理） がれき類・コンクリート塊（無筋） 【処】					T9500 00
	1	t	1,500	1,500	
建設副産物処理料 研削材					Y4448004679
	0.4	t	25,000	10,000	
調整データ					#0040 A=1, B=1, C=7
		調整式		25,000	
処分料（中間処理） 汚泥 【処】					T9420 00
	1	t	25,000	25,000	
仮設工					Y3227000514
D=1				5,103,728	
吊足場					Y442P000155
	210.7	m ²	11,136	2,346,355	
吊足場 TYPE-E シート+板張防護 R6橋梁架設工事の積算P. 4-13					V8010 00
	1	m ²	11,136	11,136	施工 第0 -0015号表
単管足場					Y442P000155
	352.2	掛m ²	7,829	2,757,373	

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0008

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
手摺先行型枠組足場/単管足場/単管傾斜足場 単管足場 安全ネット有 ラフレンクレン 排ガス対策(第3基)低騒音型使用						S1940 00
		1	掛m2	7,829	7,829	施工 第0 -0016号表
交通管理工						Y32A2007330
					4,997,172	
交通誘導警備員B						Y45WA000038
		36	人日	16,432	591,552	
交通誘導警備員B [0.904(3/1以降0.908)]						R0900 00
		1	人	16,432	16,432	
高所作業車 D=1						Y45WA000038
		3	日	19,500	58,500	
高所作業車 トラック架装リフト(ブーム型) 作業床高12m 幅広デッキ						K2706 00
		1	日	19,500	19,500	
交通規制費(高速道路) D=1						Y45WA000037
		1	式	4,347,120	4,347,120	
車線規制(1車線規制) 1工事において設置・撤去を行う場合 見積単価						V1010 00
		19	日	214,500	4,075,500	施工 第0 -0017号表
保安機材賃貸料金(下り線) 見積単価						V1020 00
		12	日	8,445	101,340	施工 第0 -0018号表
保安機材賃貸料金(上り線) 見積単価						V1030 00
		7	日	11,085	77,595	施工 第0 -0019号表
保安機材基本料金 見積単価						V1040 00
		1	回	92,685	92,685	施工 第0 -0020号表
直接工事費						
					18,093,049	

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0009

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
安全費						Z0008
			式		9,200	
工事名標示板費						Y2YK2007379
		2	基	4,600	9,200	
工事名標示板加算額						S9990 00
		1	基	4,600	4,600	施工 第0 -0021号表
営繕費						Z0007
			式		20,200	
工事名標示板 週休二日						Y2YK2007379
		1	台	20,200	20,200	
工事名標示板 1100×1600 枠付 カプセル反射(オレンジ)						T9941 00
		1	台	20,200	20,200	
共通仮設費(率)						Z0009
			式		7,219,000	
	7219126=18093049*0.3990 リツ(0.2767*1.4000*1.0300) 対象額…… 18,093,049 率……… 0.2767					
					7,219,000	
共通仮設費計						
					7,248,400	
純工事費						
					25,341,449	
現場管理費	19599076=25341449*0.7734 リツ((0.6138*1.2000+0.0000+0.0000)*1.0500) 対象額…… 25,341,449 率……… 0.6138					
			式		19,599,000	
工事原価						
					44,940,449	

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0010

[illegible]

施 工 内 訳 表

頁0-0011

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ひび割れ補修工（低圧注入工法） V0110 エポキシ樹脂	1	橋			施工 第0 -0001号表 特単単価適用日：07年05月20日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	1.63	人	31,408	51,195.04	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	2.70	人	30,784	83,116.8	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	2.00	人	23,920	47,840	R0030
注 入 材 エポキシ系 （1, 140kg/m3）	2.8	k g	3,400	9,520	TM809
シール材 エポキシ系 （1, 600kg/m3）	11.5	k g	2,630	30,245	TM803
低圧注入器具 ひび割れ注入用（補充可能型）	113	個	420	47,460	TM841
諸雑費 労務費合計額×諸雑费率	6	%	182,151.84	10,929	#01
*** 単位当たり ***	1	橋		280,305	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0012

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ひび割れ補修工（低圧注入工法） V0111 エポキシ樹脂 夜間作業	1	橋			施工 第0 -0002号表 特単単価適用日：07年05月20日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	1.5	人	47,112	70,668	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	2.4	人	46,176	110,822.4	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	1.8	人	35,880	64,584	R0030
注 入 材 エポキシ系 （1, 140kg/m3）	0.3	k g	3,400	1,020	TM809
シール材 エポキシ系 （1, 600kg/m3）	1.4	k g	2,630	3,682	TM803
低圧注入器具 ひび割れ注入用（補充可能型）	14	個	420	5,880	TM841
諸雑費 労務費合計額×諸雑费率	6	%	246,074.4	14,764	#01
*** 単位当たり ***	1	橋		271,420	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0013

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ひび割れ補修工（充てん工法） V0120	1	橋			施工 第0 -0003号表 特単単価適用日：07年05月20日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	0.85	人	31,408	26,696.8	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	1.3	人	30,784	40,019.2	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	1.1	人	23,920	26,312	R0030
充てん材 可とう性エポキシ樹脂（比重1300kg/m3）	3.2	k g	2,300	7,360	TM835
雑材料	17	%	93,028	15,814	#01
*** 単位当たり ***	1	橋		116,202	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0014

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
断面修復工（左官工法） V0020 防錆処理有り ポリマーセメントモルタル	1	橋			施工 第0 -0004号表 特単単価適用日：07年05月20日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	25.0	人	31,408	785,200	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	41.3	人	30,784	1,271,379.2	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	27.2	人	23,920	650,624	R0030
ポリマーセメントモルタル 左官工法	1.28	m ³	381,000	487,680	TM850
諸雑費 労務費合計額×諸雑费率	11	%	2,707,203.2	297,792	#01
*** 単位当たり ***	1	橋		3,492,675	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0015

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
断面修復工（左官工法） V0021 防錆処理無し ポリマーセメントモルタル	1	橋			施工 第0 -0005号表 特単単価適用日：07年05月20日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	3.7	人	47,112	174,314.4	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	6.3	人	46,176	290,908.8	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	4.1	人	35,880	147,108	R0030
ポリマーセメントモルタル 左官工法	0.23	m ³	381,000	87,630	TM850
諸雑費 労務費合計額×諸雑费率	9	%	612,331.2	55,109	#01
*** 単位当たり ***	1	橋		755,070	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0016

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋梁塗装工（塗替塗装） S7321 塗替 素地調整 3種ケレンB	1	m2			施工 第0 -0006号表
塗替塗装 素地調整 3種ケレンB 機・労・材 屋間単価 時間的制約 無 週休二日4週8休以上(月単位) 補正係数1.03	1.000	m 2	3,456	3,456	TDJ13 1360.63*2.54
諸雑費	1	式		0	#99
*** 単位当たり ***	1	m2		3,456	
A=38 塗替 素地調整 3種ケレンB B=3 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=4 高欄部単独施工 E=1 土木工事標準積算基準 VI-1-③-2					
:補正係数:2.54					
*****	*****	*****	*****	*****	*****
橋梁塗装工（塗替塗装） S7321 塗替 研削材およびケレンかす回収・積込工	1	m2			施工 第0 -0007号表
塗替塗装 素地調整 研削材及びケレンかす 機・労・材 屋間単価 時間的制約 無 週休二日4週8休以上(月単位) 補正係数1.03	1.000	m 2	4,350.72	4,350.72	TDJ22
諸雑費	1	式		0.28	#99
*** 単位当たり ***	1	m2		4,351	
A=41 塗替 研削材およびケレンかす回収・積込工 B=3 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=4 高欄部単独施工 E=1 土木工事標準積算基準 VI-1-③-2					
:補正係数:0.00					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0017

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋梁塗装工（塗替塗装） S7321 塗替 弱珪*杉樹脂塗料（はけローラ）（2層）	1	m2			施工 第0 -0008号表
塗替塗装 下塗 変性珪*杉樹脂塗料 はけローラ 200×2層 機・労・材 屋間単価 時間的制約 無 週休二日4週8休以上（月単位） 補正係数1.03	1.000	m2	3,087.27	3,087.27	TDJ28 2044.55*1.51
諸雑費	1	式		0.73	#99
*** 単位当たり ***	1	m2		3,088	
A=43 塗替 弱珪*杉樹脂塗料（はけローラ）（2層） B=3 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=4 高欄部単独施工 E=1 土木工事標準積算基準 VI-1-③-2					
:補正係数:1.51					

橋梁塗装工（塗替塗装） S7321 塗替 上塗り ふっ素（はけローラ） 淡彩	1	m2			施工 第0 -0009号表
塗替塗装 上塗 弱溶剤形ふっ素 はけローラ 淡彩 120×1層 機・労・材 屋間単価 時間的制約 無 週休二日4週8休以上（月単位） 補正係数1.03	1.000	m2	2,132.31	2,132.31	TDJ91 1412.13*1.51
諸雑費	1	式		0.69	#99
*** 単位当たり ***	1	m2		2,133	
A=64 塗替 上塗り ふっ素（はけローラ） 淡彩 B=3 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=4 高欄部単独施工 E=1 土木工事標準積算基準 VI-1-③-2					
:補正係数:1.51					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0018

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水管撤去 V0210	10	m			施工 第0 -0010号表 特単単価適用日：07年05月20日
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	0.2	人	31,408	6,281.6	R0010
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	0.5	人	30,784	15,392	R0020
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	0.3	人	23,920	7,176	R0030
雑材料	2	%	28,849.6	576	#01
*** 合 計 ***	10	m		29,425.6	
*** 単位当たり ***	1	m		2,942	

00000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0019

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
コンクリートアンカーボルト設置 SPE784 足場あり 標準単価： 1,428.1 機械構成比： 0.00% 労務構成比： 92.58% 材料構成比： 7.42% 市場単価構成比： 0.00%				
R0020 特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]	30,784	46.76%	TPR0020 特殊作業員	26,700
R0010 土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	31,408	22.26%	TPR0010 土木一般世話役	28,900
R0030 普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	23,920	21.75%	TPR0030 普通作業員	23,900
TM818 あと施工アンカー 芯棒打込み式 M 1 2	104	7.28%	TPTM818 あと施工アンカー 芯棒打込み式 M 1 2	104
【補正式】 $1,561=1,428.1 \times \{ (46.76/100 \times 30,784/26,700 + 22.26/100 \times 31,408/28,900 + 21.75/100 \times 23,920/23,900) \times 92.58 / (46.76 + 22.26 + 21.75) + (7.28/100 \times 104/104) \times 7.42 / (7.28) + (100 - 92.58 - 7.42) / 100 \}$				
*** 単位当たり ***	1,561			
A=2 足場あり B=1 土木工事標準積算基準 IV-7-⑩-1				

00000000000

福島市

頁0-0020

市場單價構成比：

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0021

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機労材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)
殻運搬 SPA961 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 標準単価： 1,735.9 機械構成比： 41.69% 労務構成比： 43.88% 材料構成比： 14.43% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0013号表 1 m3	
MA404 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 【損】	20,847	41.69%	TPMA404 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 タイヤ損耗費(良好)含む	20,667
R0130 運転手(一般) [0.816(3/1以降0.793)]	26,208	43.88%	TPR0130 運転手(一般)	22,400
T0250 軽油 ミニローリー(パトロール給油)	153	14.43%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	134
【補正式】 $1,908 = 1,735.9 * [(41.69/100 * 20,847/20,667) * 41.69 / (41.69) + (43.88/100 * 26,208/22,400) * 43.88 / (43.88) + (14.43/100 * 153/134) * 14.43 / (14.43) + (100 - 41.69 - 43.88 - 14.43) / 100]$				
*** 単位当たり ***	1,908			
A=1 コンクリート(無筋)構造物とりこわし B=1 機械積込 C=1 DID区間なし D=25 10.9km以下 E=1 全ての費用				
F=1 土木工事標準積算基準 II-2-25-1				
K1 損料+タイヤ損耗費=20,100+747=20,847円				

00000000000

福島市

頁0-0022

市場單價構成比：

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0024

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
手摺先行型枠組足場/単管足場/単管傾斜足場 S1940 単管足場 安全ネット有 ラフレックレン 排ガス対策(第3基)低騒音型使用	100	掛m2			施工 第0 -0016号表
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]	1.900	人	47,112	89,512.8	R0010
とび工 [0.854(3/1以降0.860)]	8.400	人	50,544	424,569.6	R0270
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]	1.800	人	35,880	64,584	R0030
ラフレックレン賃料 油圧伸縮ゾブ型 25t吊 ▼深夜等割増別途▼	0.800	日	47,300	37,840	K2535
諸雑費	27.000	%	616,506.4	166,393.6	#09
*** 合 計 ***	100	掛m2		782,900	
*** 単位当たり ***	1	掛m2		7,829	
A=6 単管足場 安全ネット有 C=1 土木工事標準積算基準 II-5-⑦-2					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0025

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
車線規制（1車線規制） V1010 1 工事において設置・撤去を行う場合	1	日			施工 第0 -0017号表 特単単価適用日：07年05月20日
交通監視員 東日本高速道路株公表単価	8	人・日	20,200	161,600	F3010
標識車 トラック [LED電光板搭載]2t積 見積単価	1	台・日	20,000	20,000	F4180
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 【損】	1	供用日	5,520	5,520	MA301
雑材料	17	%	161,600	27,380	#71
* * * 単位当たり * * *	1	日		214,500	

000000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0026

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保安機材賃貸料金（下り線） V1020	1	日			施工 第0 -0018号表 特単単価適用日：07年05月20日
カラーコーン（賃貸料） H=700mm 赤 見積単価	30	個・日	22	660	F4010
コーンウェイト（賃貸料） ゴム製 見積単価	30	個・日	22	660	F4020
矢印板（賃貸料） 公団型矢印板 900×600mm アルミ製 見積単価	15	台・日	105	1,575	F4030
矢印板重り（賃貸料） 見積単価	15	台・日	35	525	F4040
誘導ロボット（賃貸料） セーフティガードマン 見積単価	1	台・日	2,550	2,550	F4050
サテライト（賃貸料） 中型 920mm×1670mm 見積単価	1	台・日	355	355	F4060
立看板 予告板（賃貸料） φ50ボール付 見積単価	10	台・日	205	2,050	F4070
立看板 予告板用枠（賃貸料） 一般型 800mm×1400mm（速度抑制） 見積単価	2	台・日	35	70	F4080
*** 単位当たり ***	1	日		8,445	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0027

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保安機材賃貸料金（上り線） V1030	1	日			施工 第0 -0019号表 特単単価適用日：07年05月20日
カラーコーン（賃貸料） H=700mm 赤 見積単価	90	個・日	22	1,980	F4010
コーンウェイト（賃貸料） ゴム製 見積単価	90	個・日	22	1,980	F4020
矢印板（賃貸料） 公団型矢印板 900×600mm アルミ製 見積単価	15	台・日	105	1,575	F4030
矢印板重り（賃貸料） 見積単価	15	台・日	35	525	F4040
誘導ロボット（賃貸料） セーフティガードマン 見積単価	1	台・日	2,550	2,550	F4050
サテライト（賃貸料） 中型 920mm×1670mm 見積単価	1	台・日	355	355	F4060
立看板 予告板（賃貸料） φ50ボール付 見積単価	10	台・日	205	2,050	F4070
立看板 予告板用枠（賃貸料） 一般型 800mm×1400mm（速度抑制） 見積単価	2	台・日	35	70	F4080
*** 単位当たり ***	1	日		11,085	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0028

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保安機材基本料金 V1040	1	回			施工 第0 -0020号表 特単単価適用日：07年05月20日
カラーコーン（基本料） H=700mm 赤 見積単価	90	個・日	65	5,850	F4090
コーンウェイト（基本料） ゴム製 見積単価	90	個・日	65	5,850	F4100
矢印板（基本料） 公団型矢印板 900×600mm アルミ製 見積単価	15	台・日	2,100	31,500	F4110
矢印板用重り（基本料） 見積単価	15	台・日	155	2,325	F4120
誘導ロボット（基本料） セーフティガードマン 見積単価	1	台・日	20,500	20,500	F4130
サテライト（基本料） 中型 920mm×1670mm 見積単価	1	台・日	4,450	4,450	F4140
立看板 予告板（基本料） φ50ボール付 見積単価	10	台・日	2,100	21,000	F4150
立看板 予告板用枠（基本料） 一般型 800mm×1400mm（速度抑制） 見積単価	2	台・日	605	1,210	F4160
*** 単位当たり ***	1	回		92,685	

00000000000

福 島 市

登録単価一覧表

頁0-0030

単価コード	単価名称・規格1・規格2	単位	単価	管理費区分
F2010	下地処理 表面含浸工	m ²	1,750	全間接費対象額
F2020	含浸材塗布 表面含浸工	m ²	1,070	全間接費対象額
F1040	表面含浸材 0.22kg/m ²	kg	6,620	全間接費対象額
F2030	下地処理（高所作業車） 表面含浸工	m ²	2,970	全間接費対象額
F2040	含浸材塗布（高所作業車） 表面含浸工	m ²	1,790	全間接費対象額
F1040	表面含浸材 0.22kg/m ²	kg	6,620	全間接費対象額
F1020	排水管 VP管φ150	m	2,770	全間接費対象額
F1030	排水管継手 VP管用継手（45°エルボ）	個	1,250	全間接費対象額
F1010	取付金具	個	4,230	全間接費対象額
T9500	処分料（中間処理） がれき類・コンクリート塊（無筋） ；【処】	t	1,500	直接工事費内の処分費
T9420	処分料（中間処理） 汚泥 ；【処】	t	25,000	直接工事費内の処分費